
__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. DS201600767 

 ze dne 19. 10. 2016  Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1   
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. DS201600767 ze dne 19. 10. 2016 

 

 
Název společnosti: Pozemní stavitelství s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku: u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vl 2322O 
Sídlo: Ruprechtická 538/24, Liberec 1, 460 01                      
zastoupený: p. Ivanou Sejkorovou, jednatelem                                                      
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Sejkorová Ivana  
IČO: 27298370                                   

       DIČ: CZ27298370                       
bankovní spojení: KB Liberec, 43-2573580267/0100  

  (na straně jedné, dále jen jako „Zhotovitel“) 

a 
 

statutární město Liberec 
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1                                                 
IČO:00262978                                               

 bankovní spojení:                              
č. účtu: 1016053873/6100                                  
zastoupený: p. Tiborem Batthyánym, primátorem města    

(na straně druhé, dále jen jako „Objednatel“) 

 

 (obě strany společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 
1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 19. 10. 2016 (dále jen 

jako „SOD“) mezi Smluvními stranami je úprava rozsahu předmětu díla a ceny díla 

v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto 

okolnosti jsou popsány v příloze č. 1 tohoto dodatku. Ostatní ustanovení SOD zůstávají 

v platnosti v původním znění. 

2. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný 

stav mezi Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou 

součástí SOD. Obsah Dodatku č. 1 vychází ze shodného názoru Smluvních stran a účelu 

jejich jednání, tj. nekonfliktního dokončení spolupráce dle SOD. 

3. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 sjednávají změnu rozsahu předmětu díla a to ve znění 

přílohy č. 1 (Rekapitulační list a položkové rozpočty k změnovým listům (dále jen „ZL“ č. 1) 

k tomuto Dodatku č. 1, která je nedílnou součástí Dodatku č. 1. 

Změna rozsahu díla má vliv na sjednanou cenu díla, která se tímto Dodatkem č. 1 zvyšuje  

o celkovou částku ve výši 296 785,25 Kč s DPH. Tato částka se sestává z částky dle ZL č. 1 

Vícepráce rekapitulace změnových listů 

ZL č. Popis Sazba DPH  Vícepráce bez DPH  

ZL 1  Viz příloha č. 1 tohoto dodatku 21 % 245 277,07 Kč 

 Vícepráce bez DPH celkem  21 %       245 277,07 Kč 



__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. DS201600767 

 ze dne 19. 10. 2016  Stránka 2 z 3 

 

% vyjádření víceprací ve vztahu k § 222 odst. 5 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb.:  13,52 % 

 

Rekapitulace Dodatku č. 1 

      Vícepráce celkem bez DPH:                              245 277,07 Kč 

                                     21% DPH:                                                                              51 508,18 Kč 

Celkem za Dodatek č. 1 s DPH:                              296 785,25 Kč 

 

Rekapitulace ceny díla dle Smlouvy o dílo ze dne 5. 6. 2015 a Dodatku č. 1 

 Stávající Smlouva o dílo  
Cena díla bez DPH 21%            6 958 346,51 

DPH 21%          1 461 252,77 

Celkem s DPH           8 419 599,28   

   
 Smlouva o dílo po Dodatku č. 1  

Cena díla bez DPH 21%  7 203 623,58  

DPH 21% 1 512 760,95  

Celkem s DPH  8 716 384,54  

 

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami.  

6. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění 

Dodatku č. 1, v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční 

veškeré jednání, které se ukáže být nezbytné pro dosažení účelu této SOD ve znění 

Dodatku č. 1. 

7. Pokud by SOD ve znění Dodatku č. 1 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, 

jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran 

odůvodněné, Smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo 

do SOD v případě potřeby doplněno. 

8. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 1 

tímto prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Objednatel tímto prohlašuje, že pokud zákonné nebo jiné normy vyžadují, aby tento 

Dodatek č. 1 byl schválen dalšími subjekty/orgány, tak k tomuto došlo a Dodatek č. 1 je 

tak uzavřen platně a účinně. 

10. Tento dodatek byl schválen Radou města dne 21. 3. 2017 usnesením č. 260/2017. 

11.        Doložky:  

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 



__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. DS201600767 

 ze dne 19. 10. 2016  Stránka 3 z 3 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která 

smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese 

žádnou odpovědnost. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu § 

2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

 

 

Přílohy Dodatku č. 1: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1  

Příloha č. 2: Rozpočet víceprací ZL. č. 1 

 
 
 
 
 

        V Liberci dne                                       V Liberci dne  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Batthyány Tibor, primátor města          Sejkorová Ivana - jednatel 

 ------------------------------------------           ………………………………………….. 
 

Objednatel               Zhotovitel 

   


